
Исполнительный комитет 

Кукморского муниципального района 

Республики Татарстан 

 
     

Татарстан Республикасы 

Кукмара муниципаль районы 

башкарма комитеты 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ 

Приказ 

«01» октября  2021 г. 

 Боерык 

№ 671 

 Кукмор  
 

 
Об утверждении Плана мероприятий по содействию в формировании объективной внутришкольной 

системы оценки качества образования и обеспечению оптимизации графиков проверочных и 

диагностических работ в образовательных организациях Кукморского района  

 

На основании приказа МУ «Управление образования Кукморского муниципального района» 

от 21.01.2020 г. №51/1 «Об утверждении Положения о мониторинге системы качества образования», в 

целях повышения качества образования в Кукморском муниципальном районе и содействия в 

формировании объективной внутришкольной системы оценки качества образования и обеспечению 

оптимизации графиков проверочных и диагностических работ в образовательных организациях 

Кукморского района 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по содействию в формировании объективной 

внутришкольной системы оценки качества образования и обеспечению оптимизации графиков 

проверочных и диагностических работ в образовательных организациях Кукморского района на 2021-

2022 учебный год. 

2. Руководителям образовательных организаций обеспечить реализацию Плана мероприятий 

по содействию в формировании объективной внутришкольной системы оценки качества образования 

и обеспечению оптимизации графиков проверочных и диагностических работ в образовательных 

организациях Кукморского района на 2021-2022 учебный год. 

3. Настоящий приказ разместить на официальном сайте МУ «Управления образования 

исполнительного комитета Кукморского муниципального РТ» в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

 
 



 

План 

 мероприятий по содействию в формировании объективной внутришкольной системы оценки качества образования и 

обеспечению оптимизации графиков проверочных и диагностических работ в образовательных организациях 

Кукморского района на 2021-2022 учебный год 
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок 

реализации 

Результат Исполнители 

1. Мониторинг графиков 

проверочных и диагностических 

работ в ОО района в соответствии с 

рекомендациями Минпросвещения 

и Рособрнадзора. 

04.10 .2021- 

22.10.2021 

Аналитическая справка по итогам 

мониторинга с адресными 

рекомендациями. 

МУ «Управления образования 

Исполнительного комитета 

Кукморского муниципального района 

РТ»  

2 Мониторинг содержания 

Положений о ВСОКО 
04.10 .2021- 

22.10.2021 

Аналитическая справка по итогам 

мониторинга с адресными 

рекомендациями. 

МУ «Управления образования 

Исполнительного комитета 

Кукморского муниципального района 

РТ» 

3 Корректировка и 

совершенствование Положений о 

ВСОКО на основе анализа 

результатов мониторинга 

содержания Положений о ВСОКО 

25.10.2021- 

06.11.2021 

Положения о ВСОКО 

актуализированы и 

скорректированы с учетом анализа 

результатов мониторинга содержания 

Положений о ВСОКО 

Руководители общеобразовательных 

организации района 

4 Корректировка и 

совершенствование графиков 

проверочных и диагностических 

работ в соответствии с 

рекомендациями Минпросвещения 

и Рособрнадзора на основе анализа 

результатов мониторинга. 

1.11.2021- 

06.11.2021 

Графики проверочных и 

диагностических работ 

актуализированы и 

скорректированы с учетом анализа 

результатов мониторинга в 

соответствии с рекомендациями 

Минпросвещения и 

Рособрнадзора 

Руководители общеобразовательных 

организации района 



5 Проведение методических 

мероприятий для руководителей 

ОО, педагогических работников и

 школьных методических служб по 

вопросам формирования

 объективной ВСОКО. 

Постоянно Проведение методических 

мероприятий, консультаций для 

образовательных организаций района 

МУ «Управления образования 

Исполнительного комитета 

Кукморского муниципального района 

РТ» 

6 Представление успешных практик 

функционирования ВСОКО 

Постоянно Формирование планов 

проведения круглых столов, 

методических совещаний, 

семинаров в районе. 

МУ «Управления образования 

Исполнительного комитета 

Кукморского муниципального района 

РТ» 

7 Информационно- разъяснительная 

работа с участниками 

образовательных отношений о 

структуре, содержании и 

особенностях функционирования 

ВСОКО 

Постоянно Проведение информационно 

разъяснительной работы с участниками 

образовательных отношений 

МУ «Управления образования 

Исполнительного комитета 

Кукморского муниципального района 

РТ»  

8 Информационно- разъяснительная 

работа с участниками 

образовательных отношений о 

принципах формирования графиков 

проверочных и диагностических 

работ в соответствии с 

рекомендациям и Минпросвещения 

и Рособрнадзора 

Постоянно Проведение информационно- 

разъяснительной работы с участниками 

образовательных отношений 

МУ «Управления образования 

Исполнительного комитета 

Кукморского муниципального района 

РТ» 

 


